岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「第７３回東海四県スポーツ推進委員研究大会」を開催します

 東海四県のスポーツ推進委員が地域における生涯スポーツ推進の実践活動について研究・協議す

ることを目的とした「第７３回東海四県スポーツ推進委員研究大会」を下記のとおり開催します。

記

１ 期  日  令和８年２月１３日（金）～１４日（土）

２ 会  場  下呂交流会館アクティブ「温アリーナ」・「泉ホール」 下呂市森２２７０−３

３ 出 席 者    東海四県スポーツ推進委員、生涯スポーツ主管課担当者 約１，８００名

４ 研究主題  いつまでも健康と生きがいを得られる活動を

         ～どこでも・いつでも・だれとでも～

５ 日  程  ○２月１３日（金）１３：３０～１６：００

・会  場  温アリーナ

・内  容  アトラクション、開会式

表彰式：東海四県スポーツ推進委員功労者表彰

  中ブロックスポーツ推進委員功労者表彰

講 演：『ＭＥＫＩＭＥＫＩ体操

～カラダうごかせ！ニッポン！～』

日本郵政株式会社

『ラジオ体操

～ラジオ体操アプリと 100年に向けた取組～』

株式会社かんぽ生命保険

○２月１４日（土） ９：１５～１１：４５

県内６団体が本大会の研究主題に沿ったテーマを各々設定し、発表します。

＜第１分科会＞

・会  場  温アリーナ

           ・発表団体  笠松町、大垣市、県女性部会

           ＜第２分科会＞

・会  場  泉ホール

・発表団体  関市、坂祝町、飛騨市

令和８年２月６日（金）   岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

地域スポーツ課 地域・パラスポーツ振興係 馬淵

内線 2622

直通 058-272-8762

ＦＡＸ 058-278-2604

◆スポーツ推進委員について

スポーツ基本法第３２条に基づき、市町村におけるスポーツ推進のための事業の実

施に係る連絡調整や住民に対するスポーツ実技の指導を実施。事業の企画・立案や運営

のほか、地域住民・行政・スポーツ団体の間の円滑な連携の調整などを行い、地域スポ

ーツの中核的役割を担うことが期待されている。